
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Dne: 7. říjen 2013 

Místo: Hvězdárna Vsetín  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 

 

 

Oslava Sv ětového kosmického týdne 

 na vsetínské hv ězdárn ě  

 
 

V pátek 11. října 2013 se pracovníci vsetínské hv ězdárny p řipojí k oslavám 

Světového kosmického týdne. V tento den se od 18 hodin  uskute ční přednáška 

„BUDOUCÍ VÝZVY PR ŮZKUMU SLUNEČNÍ SOUSTAVY“. Michal Václavík, 

pracovník České kosmické kancelá ře, v ní poslucha če seznámí s aktuálními 

plány kosmických agentur na pr ůzkum Slune ční soustavy, zejména pak M ěsíce  

a Marsu. Vstup na akci je zdarma. 

___________________________________________________________________ 
 

Světový kosmický týden je mezinárodní akce, která oficiálně probíhá v období 

ohraničeném daty 4. až 10. říjnem. Cílem je především propagace a popularizace 

kosmonautiky mezi širokou veřejností. Světový kosmický týden byl poprvé vyhlášen  

v roce 1999 Organizací spojených národů a americkou nevládní společností 

Spaceweek International Association, která celou akci celosvětově koordinuje.  

 

Hvězdárna Vsetín se k akcím na podporu Světového kosmického týdne letos 

připojuje již po dvanácté. Program na páteční večer je opravdu zajímavý.  

 

„Do Vsetína zavítá Michal Václavík, pracovník České kosmické kanceláře, který 

účastníkům přednášky představí aktuální plány průzkumu Sluneční soustavy, 

zejména Měsíce a Marsu. Zmíní i technologické problémy, ale také přínosy, jenž tyto 

mise mohou pro lidstvo znamenat. Vzhledem k finanční i technologické náročnosti 



plánovaných misí se na nich chystají společně podílet všechny významné kosmické 

agentury. Dobrým základem je pro ně současná mezinárodní spolupráce na palubě 

Mezinárodní kosmické stanice ISS. V příštích dvou desetiletích by se měl člověk 

vydat na dlouhodobé mise za hranice nízké oběžné dráhy Země. Jako předvoj budou 

člověku sloužit robotické mise, které umožní bezpečné provedení pilotovaného letu  

a následně podpoří činnost člověka,“ popisuje podrobnosti o přednášce Martin 

Leskovjan, vedoucí vsetínské hvězdárny.  

 

Všichni příznivci zajímající se o dění ve vesmíru, jsou na pátek 11. října 2013 zváni 

na 18 hodin na hvězdárnu. Podrobnosti o akci budou uveřejněny na webu hvězdárny 

a ve vývěskách. Vstup na tuto akci je ZDARMA. 

___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Ing. Martin Leskovjan – vedoucí Hvězdárny Vsetín, Tel.: 571 411 819, 
info@hvezdarna-vsetin.cz,leskovjan@hvezdarna-vsetin.cz,www.hvezdarna-vsetin.cz, 
www.muzeumvalasko.cz 
 

Foto: Hvězdárna Vsetín, Simona Hlaváčová (2013) 
 

 
 
 
 

 



 
 


